COMUNICADO - RETIFICAÇÃO 03
PROCESSO DE INSCRIÇÃO

1º EDIÇÃO DO CURSO FUNDAMENTOS DO SISTEMA DE GESTÃO DA QUALIDADE
TRIÊNIO 2024-2026

EDITAL Nº 010, DE 07/03/2025

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por meio de sua Diretoria Executiva de Pessoas,

Sustentabilidade e Responsabilidade Social e de sua Faculdade de Educação em Ciências da

Saúde (FECS), em parceria com o Ministério da Saúde (MS), estabelecida por intermédio do

Programa de Apoio ao Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-

SUS), COMUNICA a prorrogação da divulgação do resultado da lista de aprovados e

inclusção de unidades de vigilância sanitária listadas no Anexo 01 referente ao edital nº

010, de 07/03/2025.

Onde se lê:

1.1 Calendário do Processo de Inscrição

Curso Fundamentos do Sistema de Gestão da Qualidade – Grupo Apoio-N1

     Início Fim

Período de inscrição
07/ 03 /2025

a partir das 14h

26/03/2025

até às 17h

Divulgação do resultado da lista de

aprovados, em conformidade com os critérios

(destinado exclusivamente aos profissionais

de vigilância sanitária do grupo apoio N1 –

Anexo 1)

 28/03/2025

Leia-se:

1.1 Calendário do Processo de Inscrição

Curso Fundamentos do Sistema de Gestão da Qualidade – Grupo Apoio-N1

     Início Fim

Período de inscrição
07/ 03 /2025

a partir das 14h

15/04/2025

até às 18h

Divulgação do resultado da lista de aprovados,

em conformidade com os critérios (destinado

exclusivamente aos profissionais de vigilância

sanitária do grupo apoio N1 – Anexo 1)

 17/04/2025

Alteração no Anexo 1 - Vigilâncias Sanitárias participantes do Grupo Apoio – N1

Inclusão da seguinte unidade de Vigilância Sanitária devido a inclusão de participação

no projeto.

- Tubarão/SC

São Paulo, 11 de abril de 2025.

Wilma Madeira
Gerente de projetos

Responsabilidade Social
Hospital Alemão Oswaldo Cruz

 Elaine Emi Ito
Diretora Acadêmica da Faculdade de

Educação e Ciências da Saúde do
Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se.